
 

UCHWAŁA NR XXII/201/2012 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 31 maja 2012r. 

 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb, sposób powoływania i 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 

funkcjonowania. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. z późn. zm) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r.   o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.  U. Nr 180, poz. 1493 z 2005r. 

z późn. zm.) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchwala się Regulamin określający tryb, sposób powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

           § 2 

 

 

Traci moc  uchwała Nr VI/52/2011 Rady Miejskiej w Stąporkowie  z  dnia 31 marca 2011r. 

 

 

     § 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

 

 

          § 4 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
 

                                                                                                              Jacek    Kołodziej 
 
 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

Podstawowym problemem w działaniu instytucji pomocowych, a ściślej mówiąc -  

instytucji zaangażowanych w opiekę nad dzieckiem i rodziną,  jest niewystarczający przepływ 

informacji i co za tym idzie,  niedostateczna koordynacja działań. 

 W celu rozwiązania powyższego problemu zasadnym jest funkcjonowanie   Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, składającego się                   

z przedstawicieli instytucji i organizacji pozarządowych działających w obszarze pomocy 

dziecku i rodzinie oraz deklarujących chęć współpracy w omawianym zakresie. Zadaniem 

Zespołu jest wdrożenie systemu przepływu informacji oraz reagowania na zdiagnozowane 

problemy społeczne, w tym w szczególności przejawy przemocy domowej w różnych jej 

rodzajach, demoralizację nieletnich, zaniedbywania obowiązków rodzicielskich, a także 

zintegrowanie działań środowisk odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie.  

 Zgodnie z wprowadzoną  w dniu 10  czerwca 2010r. nowelizacją  ustawy z dnia              

25 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,   określającą  podstawowe kwestie 

związane z tworzeniem gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

tworzenie i funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy             

w rodzinie -  Zespół Interdyscyplinarny w gminie powołuje Wójt/Burmistrz ( art. art. 9a ust. 2 

powołanej wcześniej ustawy),  natomiast określenie  trybu i sposobu powoływania                         

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania określa w drodze uchwały Rada Gminy ( art. 9a ust.15 ustawy). 

 

 W związku z powyższym przyjęcie powyższej Uchwały jest zasadne. 

 
 


